
1 
 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na 

služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

 

 

„Obnova lesních porostů po kalamitách v obci Hošťálkovy“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Obec Hošťálkovy 

Sídlo: Hošťálkovy 77, 794 01 Hošťálkovy 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Obsah 
1 Preambule ....................................................................................................................................... 3 

2 Identifikační údaje o veřejném zadavateli....................................................................................... 3 

3 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE OSOBOU PŘÍKAZNÍKA ........................................................................... 3 

4 Název veřejné zakázky ..................................................................................................................... 4 

5 Informace o druhu veřejné zakázky ................................................................................................ 4 

6 Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................... 4 

7 Místo pro podání nabídek ............................................................................................................... 4 

8 Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................... 5 

9 Informace o předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 5 

10 Údaje o hodnotících kritériích ..................................................................................................... 9 

11 Požadavky na obsah a formu nabídek ......................................................................................... 9 

12 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................... 9 

13 Doba a místo plnění zakázky ..................................................................................................... 10 

14 Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................. 10 

15 Vysvětlení a změna zadávacích podmínek ................................................................................ 10 

16 Předpokládaná hodnota ............................................................................................................ 11 

17 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................. 11 

18 Požadavky zadavatele na kvalifikaci .......................................................................................... 11 

18.1 Obecná pravidla prokazování splnění kvalifikace .................................................................. 11 

18.1.1 Splnění kvalifikace ............................................................................................................. 11 

18.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ................................................................ 11 

18.3 Vymezení požadavků na prokázání kvalifikačních předpokladů ........................................... 12 

18.3.1 Základní způsobilost .......................................................................................................... 12 

18.3.2 Profesní způsobilost ........................................................................................................... 14 

18.3.3 Technická kvalifikace ......................................................................................................... 14 

19 Otevírání nabídek ...................................................................................................................... 15 

20 Další ustanovení ........................................................................................................................ 15 

21 Další části výzvy ......................................................................................................................... 15 

 

 



3 
 

 

1 Preambule 
Tato výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) a v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Zástupce zadavatele zpracoval tuto výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci dle 
svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit 
transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. Pakliže by jakékoliv 
ustanovení této zadávací dokumentace bylo nejasné, bude vykládáno v souladu se ZZVZ. 
Pakliže by jakékoliv ustanovení této zadávací dokumentace bylo v rozporu s jakýmkoliv 
ustanovením ZZVZ, bude toto ustanovení zadávací dokumentace považováno za neplatné a 
dotčená práva a povinnosti budou stanovena na základě ZZVZ. Ustanovení ZZVZ mají vždy 
aplikační přednost před touto zadávací dokumentací a účastníci i zadavatel se jím budou 
přednostně řídit. 
Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 
 
Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 
dokumentace. Účastník je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn 
v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené 
v zadávacích podmínkách, budou v souladu s ustanoveními ZZVZ ze zadávacího řízení 
vyloučeny. 

 

2 Identifikační údaje o veřejném zadavateli  
Zadavatel:  
Obec Hošťálkovy 
Sídlo: Hošťálkovy 77, 794 01 Hošťálkovy 
IČ:  00296031 
Zastoupený: Ing. Tomášem Gronkowiecem, starostou obce 
Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Tel: +420 554 649 014 
Fax: +420 554 649 126 
e-mail: starosta@hostalkovy.cz 
adresa profilu zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-
hostalkovy_3442/ 
 
 
 

3 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE OSOBOU PŘÍKAZNÍKA 

Zadavatel se rozhodl v souladu s ustanovením § 43 zákona nechat se zastoupit při provádění úkonů 

podle ZZVZ souvisejících s tímto zadávacím řízením osobou níže uvedeného příkazníka.  

Příkazník splňuje požadavek dle ustanovení § 44 zákona, tj. u příkazníka nedochází ke střetu zájmů a 
ani se jakkoliv předmětného zadávacího řízení neúčastní. Příkazníkovi zadavatele není uděleno 



4 
 

zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 
řízení a rozhodnutí o námitkách.  

Příkazník zadavatele pro zadávání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu 

zadavatelských činností. Příkazník je tak zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 

průběhu zadávacího řízení, a to však s výjimkou rozhodování dle § 43 odst. 2 zákona.  

 

Aleš Libotovský 
Sídlo: Ledská 20, 517 41 Hřibiny-Ledská 
IČO: 74544985 
kontaktní osoba: Aleš Libotovský, projektový manažer 
tel: +420 605 271 677 
e-mail: ales.libotovsky@seznam.cz 

 

4 Název veřejné zakázky  
Obnova lesních porostů po kalamitách v obci Hošťálkovy 
 
 
 

5 Informace o druhu veřejné zakázky  
Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení.  
CPV 77200000-2, 77231600-4, 77211600-8, 77210000-5  
 
 
 

6 Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 2. 2018 ve 13:00 hod.  
 
Rozhodné datum přijetí nabídky je okamžik přijetí nabídky do elektronického 
nástroje. 
 
Nabídka, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude otevřena a nebude 
k ní přihlédnuto. 
 
 

7 Místo pro podání nabídek  
Ve smyslu § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel stanovuje formu a způsob podání 
nabídek, a to předložení nabídky pouze elektronicky prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje (dále jen „NEN“) v českém jazyce vložením elektronických obrazů a 
dokumentů. Zakázka je vedena v systému NEN pod čísledm N006/19/V00001313.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem:  

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele v 



5 
 

sekci „Informace pro uživatele/Uživatelské příručky“ a kontakty na uživatelskou 
podporu.  

b) Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto 
systému. Žádost o registraci musí být opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby s dostatečným časovým předstihem před podáním nabídky provedli 
potřebnou registraci, protože registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, který registraci provede nejpozději do 2 pracovních dnů od 
doručení úplné žádosti o registraci. Registrace není zpoplatněna. V případě potřeby je 
pro dodavatele přístupná příručka „Registrace do NEN pro dodavatele a zadavatele“, 
která je dostupná na adrese 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.  

c) Systém NEN podporuje přílohy do maximální velikosti 100 MB na jeden soubor. Větší 
přílohy musí být rozděleny do samostatných souborů pomocí ZIP algoritmu. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby si ověřili kompatibilitu svého zařízení s požadavky 
hardware a software pomocí testovací komponenty. Více informací je uvedeno v 
„Provozním řádu pro rutinní provoz“ provozovatele NEN dostupném na adrese 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/ProvozniRad. Zadavatel nenese 
odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh).  
 

Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení podle § 47 odst. 1 písm. b) zákona v 
okamžiku, kdy podá nabídku.  
 
Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané nabídky. K zašifrování nabídky 
dodavatel použije zadavatelem poskytnutý „šifrovací klič“, který je uveřejněn na adrese: 
https://nen.nipez.cz/SeznamZadavacichPostupu/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-
494949305-0/ZadavaciDokumentace-494949305-0/.  
 
Nabídku dodavatele, která bude zašifrovaná špatným certifikátem, bude zadavatel považovat 
dle § 28 odst. 2 zákona za nepodanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude přihlížet. 
  
 

8 Prohlídka místa plnění  
Prohlídku místa plnění lze individuálně sjednat nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídky s Ing. Tomášem Gronkowiecem, starostou obce, tel. 739 907 093, 
email: starosta@hostalkovy.cz  
 

9 Informace o předmětu veřejné zakázky  
Projekt reaguje na kalamitní problém v lesích v obci Hošťálkovy, který je způsoben suchem i 
větrem. Realizací projektu dojde k obnově lesních porostů v obci Hošťalkovy.  

I. odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů 
II. příprava ploch po kalamitních těžbách 
III. umělá obnova sadbou 
IV. ochrana založených porostů 

 



6 
 

I. Odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů 

Vytěžení kalamitou zasažených dřevin, těžba a přiblížení poškozeného porostu harvestorovou 
technologií (harvestor a vyvážecí souprava) nebo technologií motomanuální – těžba dříví JMP 
(jednomužnou motorovou pilou), přiblížení koňem z lokality pařez na lokalitu vývozní místo a 
přiblížení traktorem z lokality vývozní místo na lokalitu odvozní místu. Přibližovací vzdálenost 
cca do 1000m. Předpokládaný objem vytěženého dříví 650 m3. 

 

 II. Příprava ploch po kalamitních těžbách  

Úklid klestu ručně i mechanizovaně s pálením či štěpkováním – snesení těžebních 
zbytků do pruhů nebo hromad, případně shrnutí shrnovačem klestu a následné spálení (v 
případě příznivého počasí) nebo seštěpkování či rozdrcení do plochy dle pokynů OLH. 

 

Výsek buřeně - po celé zadané ploše nesmí zůstat nevyžnutá buřeň. 

 

Výřez křovin – výřez a kráceni vyznačených nežádoucích dřevin, podrostu a poškozených 
cílových dřevin na obnovované ploše a úklid takto vzniklého nehroubí. Jednotlivé sekce 
budou rozřezány na velikosti do 2m délky. 

 

Postřik herbicidem - chemicky celoplošně - příprava postřikové látky s herbicidem s 
obsahem glyfosátu dle návodu výrobce, rovnoměrná aplikace postřiku po ploše, musí být 
dodržena stanovená hektarová dávka. Postřikem nesmí být zasaženy nálety nebo nárosty 
přirozeného zmlazení nebo vedlejší kultury. Dodržovat pokyny (použitý přípravek, plocha, 
hektarová dávka, množství postřikové jíchy na hektar) OLH. 

 

 

III. Umělá obnova sadbou 

Název činnosti Předpokládaný objem 
prací 

Poznámka 

výsadba sazenic na obnovované ploše – sadba jamková ručně nebo mechanizovaně: 

Buk lesní 19 030 ks včetně dodávky sadebního materiálu 

Dub letní a zimní 1 520 ks včetně dodávky sadebního materiálu 

Modřín opadavý 4 530 ks včetně dodávky sadebního materiálu 

Jedle bělokorá 2 280 ks včetně dodávky sadebního materiálu 

Borovice lesní 5 320 ks včetně dodávky sadebního materiálu 



7 
 

Douglaska 1 140 ks včetně dodávky sadebního materiálu 

Smrk ztepilý 5 285 ks včetně dodávky sadebního materiálu 
Podrobné podmínky umělé obnovy lesa: 

 

Požadované parametry sadebního materiálu 

 druh objem 
obalu 

výška  LVS PLO 

Buk lesní krytokořenný min 300 cm3 min 26 cm 4 28 

Dub letní a zimní krytokořenný min 300 cm3 min 26 cm 4 28 

Smrk ztepilý krytokořenný min 100 cm3 min 26 cm 5 28 

Jedle bělokorá krytokořenný min 100 cm3 min 26 cm 5 28 

Borovice lesní krytokořenný min 100 cm3 min 26 cm 4 28 

Modřín opadavý krytokořenný min 100 cm3 min 26 cm 4 28 

Douglaska krytokořenný min 100 cm3 min 26 cm 4 28 
 

1) Cena dodávaného sadebního materiálu JE součástí ceny prací! 

2) Sadební materiál musí být v době výsadby v dobrém zdravotním stavu a musí odpovídat 
požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve 
znění pozdějších předpisů, a ČSN 48 2115 Sadební materiál lesních dřevin.  

3) Činnosti související s obnovou lesa musí být provedeny v souladu s ČSN 482116 Umělá 
obnova lesa a zalesňovaní, tj. mimo jiné i odpovídající technologií sadby, která nedeformuje 
kořenový systém sazenice a zajišťuje zdárný růst sazenice s ohledem na buřeň.  

4) Se sadebním materiálem bude manipulováno a před výsadbou bude uložen tak, 
aby nedocházelo k vysychání kořenového systému, zapaření sadebního materiálu nebo jeho 
přehřátí na přímém slunci. 

5) Bal krytokořenného materiálu musí být překryt 2 cm zeminy. 

6) Bude-li probíhat výsadba sadebního materiálu před 30. dubnem, zadavatel 
požaduje ošetření terminální části sadebního materiálu proti okusu zvěří 
vhodným repelentním přípravkem. Toto ošetření bude již zakalkulováno v nabízené ceně 
za výkon umělá obnova sadbou (sadební materiál a jeho výsadba).  Druh použitého 
přípravku a datum ošetření bude dohodnuto s OLH. 

7) Bude-li probíhat výsadba jehličnatého sadebního materiálu po 1. květnu, 
zadavatel požaduje ošetření tohoto sadebního materiálu proti klikorohu 
borovému. Toto ošetření bude již zakalkulováno v nabízené ceně za výkon umělá obnova 



8 
 

sadbou (sadební materiál a jeho výsadba) Druh použitého přípravku a datum ošetření bude 
dohodnuto s OLH. 

8) Na jarní výsadbu sadebního materiálu (výsadba do 30. června) požaduje zadavatel 
záruku na ujmutí. Případné ztráty nad 10 % počtu sazenic budou nahrazeny při podzimní 
výsadbě dodavatelem na jeho náklady.  

 

Sadba ruční nebo mechanizovaná (motorový vrták) – jamková – vyhledání místa pro 
jamku ve sponu stanoveném OLH, strhnutí drnu nebo silné vrstvy humusu o rozměrech 
jamky na minerální zeminu, prokopání jamky po celé ploše, odstranění kamenů a 
překážejících kořenů. Velikost jamek při zalesňování musí odpovídat velikosti kořenového 
systému zalesňovaných sazenic a výsadba nesmí způsobit jeho deformaci. Velikost vrtáku 
určí OLH. 

 

IV. Ochrana založených porostů 

Název činnosti Předpokládaný objem 
prací Poznámka 

ožínání ručně nebo mechanizovaně 
celoplošné 

7,57 x 4 = 30,28 ha 
(jaro + podzim 2019 a 2020) 

veškerý materiál dodává 
dodavatel prací 

stavba oplocenek 3,15 km veškerý materiál dodává 
dodavatel prací 

 

 

Podrobné podmínky provádění ochrany založených lesních porostů: 

 

Ožínání ručně nebo mechanizovaně – vyhledání sazenic, ožnutí buřeně v okolí sazenic 
na výšku strniště nejvýše do jedné třetiny výšky sazenic. Zkosená buřeň se klade kolem 
sazenic nebo mezi ně. Nesmí dojít k poškození sazenic. Velikost ožnuté plochy musí být 
taková, aby bylo vyloučeno zalehnutí sazenic okolní buření. Ožínáním musí být odstraněny 
kromě travin a bylin i nežádoucí dřeviny a keře do síly 1 cm v kořenovém krčku. 

oplocenky z nových materiálů – tzv. Drátěná 160/3 (4) 

zvěř: srnčí, zajíc, výška (cm): min 159 cm, délka polí (cm): 300 nebo 400 cm – určí OLH, 
druh: drátěná 

Pletivo upevněno na kůlech o průměru min 12 cm zapuštěných silnějším koncem do země 
min 30 cm. Na každou oplocenku min 1 vstupní prvek (branka) dle pokynu OLH. Každý třetí 
kůl zavětrován (z vnitřní strany) ve výšce 2/3 pod úhlem 45°. 

 



9 
 

10 Údaje o hodnotících kritériích  
Podané nabídky budou v souladu s  ustanovením § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

11 Požadavky na obsah a formu nabídek  
- nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje v českém jazyce 
- dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku 
- dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 
- zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jiným dodavatelem/dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci 

- elektronická nabídka bude obsahovat skeny všech dokumentů, které mají být ze 
strany dodavatele podepsány, zadavatel dále připouští pro ostatní dokumenty formát 
doc, docx, xls, xlsx, pdf 

- veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; v případě podpisu 
jinou osobou musí být její zmocnění k podpisu doloženo v nabídce 

- veškeré skenované dokumenty musejí být naskenován v takové kvalitě, která bude 
umožňovat jejich čitelnost 

- žádný doklad nesmí obsahovat opravy, přepisy či jiné úpravy, které by zadavatele 
mohly uvést v omyl 

- krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, bude vyplněn, 
podepsán osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem či za dodavatele a 
opatřen razítkem a podpisem 
 

 
 
Obsah nabídky a pořadí řazení dokumentů: 
 

1) vyplněný a podepsaný krycí list nabídky – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace 
2) doplněný návrh smlouvy o dílo viz příloha č. 2 zadávací dokumentace (návrh smlouvy 

o dílo bude doplněn o údaje ve žlutě podbarvených polích 
3) oceněný položkový rozpočet viz příloha č. 3 zadávací dokumentace 
4) dokumenty k prokázání kvalifikace 
5) ostatní údaje a dokumenty vztahující se k plnění veřejné zakázky 

 
 

12 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
Dodavatelé stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací, a to 
absolutní částkou za celé plnění veřejné zakázky v českých korunách. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a to v členění: 

- celková nabídková cena bez DPH 
- celková nabídková cena s DPH 



10 
 

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění do návrhu smlouvy o 
dílo. 
Nabídkovou cenu získá dodavatel oceněním, resp. vyplněním položkového rozpočtu a takto 
získaná cena musí být totožná s cenou návrhu smlouvy a krycím listem. 
Jakékoliv jiné zásahy dodavatelů do zadavatelem předloženého položkového rozpočtu jsou 
zcela nepřípustné. 
 
Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu:  
- v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů, majících vliv na 
výši nabídkové ceny  
- v případě zjištěných víceprací, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce nebo dodatečné služby 
jsou nezbytné pro provedení původních prací nebo služeb. Tyto vícepráce musí být 
odsouhlaseny zadavatelem.  
 

13 Doba a místo plnění zakázky  
Předpokládaný termín plnění: 

Zahájení plnění zakázky: předpoklad 1.4.2019 
Dokončení plnění zakázky: do 30.11.2020  
Místo plnění: k.ú. Vraclávek, parcely č. 812/11, 719/1, 392/2  
 
  

14 Požadavky na varianty nabídek  
Podání variantních nabídek se nepřipouští.  
 

15 Vysvětlení a změna zadávacích podmínek  
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel preferuje zaslání žádosti na kontaktní 
osobu zástupce zadavatele (emailem na adresu ales.libotovsky@seznam.cz). Vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytne zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. 
 
Žádosti musí být doručeny zadavateli s dostatečným předstihem v souladu s § 98 zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u zjednodušené podlimitní veřejné 
zakázky nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel uveřejní vysvětlení vč. přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, a to 
stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na profilu zadavatele. 
 
Vysvětlení se nepovažují za změnu/doplnění zadávací dokumentace, nejsou-li takto výslovně 
označeny. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98, odst. 1 zákona vysvětlit zadávací 
dokumentaci i bez předchozí žádosti. 
 
Zadavatel je oprávněn změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace/podmínek bude uveřejněno stejným způsobem, jako zadávací podmínky, které 
byly změněny nebo doplněny.  



11 
 

 
Pro případ, kdy zadavatel v průběhu zadávacího řízení změní zadávací dokumentaci po 
podání nabídky některým z dodavatelů, vrátí těmto dodavatelům jejich nabídku, aniž by ji 
otvíral. Dodavatel je následně oprávněn podat ve lhůtě pro podání nabídky novou nabídku. 
 
 

16 Předpokládaná hodnota  
Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky 2.909.545,- Kč bez DPH.  
 
 

17 Obchodní a platební podmínky  
Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze této 
zadávací dokumentace (viz Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo).  
Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 
Zhotovitel.  
Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy, který bude doplněn o volitelná pole – pole 
podbarvená žlutě a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Dodavatel není oprávněn zasahovat do textu smlouvy v jiných nech žlutě podbarvených 
polích. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 
nabídky dodavatele. V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 
Budou-li součástí smlouvy přílohy, které jsou zároveň některým z dokumentů uvedeným v 
nabídce uchazeče, budou tyto přílohy přiloženy ke smlouvě až při podpisu toto smlouvy, tzn. 
nemusí být duplicitně přílohou návrhu smlouvy.  
 
 

18 Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

18.1 Obecná pravidla prokazování splnění kvalifikace 

18.1.1  Splnění kvalifikace 

Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  

a) prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  
b) prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  
c) prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace je lhůta pro podání nabídek. Doklady o kvalifikaci 
předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 
87 ZZVZ (viz § 53 odst. 4 ZZVZ). Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

18.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace, tak 

dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  



12 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že požadavek podle tohoto písmene je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 
b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto písmene 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V tomto závazku musí být přesně 
věcně vymezeno, jakou část kvalifikace jiná osoba za dodavatele prokazuje 

(nestačí obecný odkaz) a dále z tohoto závazku musí být dostatečně 
zřejmé, v jakých částech plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do 
jaké míry se bude jiná osoba podílet na plnění zakázky (podrobnosti viz 

rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 62 Af 57/2013 ze dne 6. 10. 2014). 
 

18.3 Vymezení požadavků na prokázání kvalifikačních předpokladů 

18.3.1  Základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 

odst. 1 písm. d) ZZVZ), 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 



13 
 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 

Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ (příloha č. 3 ZZVZ) 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se 
trestným činem rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 



14 
 

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona 

v souladu s § 86 odst. 2 zákona předložením čestného prohlášení viz příloha č. 4 zadávací 
dokumentace. 

  

18.3.2  Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele Zadavatel požaduje předložení těchto 
dokladů:  

a) dle § 77 odst. 1 – dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) – doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. Dodavatel musí předložit doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci k 

 Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost 

 

Doklady podle tohoto článku dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

18.3.3  Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria technické kvalifikace předložit následující dokumenty: 

 dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona - seznam významných služeb poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení doby a ceny jejich poskytnutí a identifikaci objednatele (seznam je 

přílohou č. 5 zadávací dokumentace); 
 Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 

písmo b) zákona:  

 Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 
2 zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. lesní práce 
související s těžbou a výsadbou dřevin, přičemž finanční objem každé referenční 

zakázky musí činit minimálně 1.000.000,- Kč bez DPH. 

 



15 
 

19 Otevírání nabídek  
Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat v souladu s § 108 a § 109 zákona a 
bude zadavatelem zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Otevírání nabídek bude probíhat bez účasti dodavatelů. 
 
 
 

20 Další ustanovení  
a. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v 
přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 
je uchazeč povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své 
nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení.  

b. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 
zákona. V případě, že zadavatel zadávací řízení zruší, oznámení o zrušení podlimitního řízení 
bude uveřejněno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem. V takovém případě 
nemá dodavatel právo na náhradu nákladů spojených v účasti v zadávacím řízení.  

c. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v nabídce 
dodavatelů (nebo poskytnuté dodatečně na základě písemné výzvy zadavatele) u třetích 
osob a dodavatel je povinen v takovém případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost. 
Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, dokladů a dalších listin 
předložených dodavatelem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. Zadavatel je 
oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté dodavatelem v rámci 
předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o zadávání 
veřejných zakázkách, nebo pokud to vyplývá z jeho účelu.  

 
 

21 Další části výzvy  
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 3 – Slepý položkový rozpočet  
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k prokázání základní kvalifikace  
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace  
 
 
 
 
 
V Hošťálkovech dne 25.1.2019  
 
 ……………………………………………………. 
 Ing. Tomáš Gronkowiec, starosta obce 


